
 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

2022. gada 26. oktobrī                                   Nr. 521 
 

Par izmaiņām Ādažu novada pirmsskolas izglītības pedagogu atalgojumā  
 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” 
(turpmāk – ĀPII) pirmsskolas pedagogu 19.09.2022. iesniegumu par konkurētspējīga 
atalgojuma nodrošināšanu. 

Saskaņā ar domes 26.01.2022. lēmumu Nr. 43 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku 
mēnešalgām 2022. gadā” pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu pirmsskolas pedagoga 
mēneša darba algas likme no 01.02.2022.  noteikta 1118,00 EUR par 1 slodzi jeb 1006,20 EUR 
par 0,9 slodzēm. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 415 “Grozījumi Ministru 
kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi”” 
1.pielikuma 4.tabulu, pirmsskolas pedagogu zemākā mēneša darba algas likme no 01.09.2022. 
noteikta 970,00 EUR, savukārt no 2023. gada 1.janvāra tā plānota 1070 EUR par 1 slodzi. 

Ņemot vērā, ka 2022. gadā izveidojies kritisks pedagogu, tostarp pirmsskolas pedagogu, 
trūkums visā valstī, pašvaldībai jānodrošina konkurētspējīgi darba apstākļi, lai saglabātu esošos 
pirmsskolas pedagogus, kā arī lai nodrošinātu normatīvajos aktos noteikto funkciju kvalitatīvu 
izpildi, pilnvērtīgu un nepārtrauktu pedagoģisko procesu un pašvaldības pirmsskolu 
pedagogiem konkurētspējīgu atalgojumu, to nepieciešams paaugstināt.  

Ņemot vērā valsts budžeta mērķdotācijas palielinājumu no 01.09.2022., amata likmi iespējams 
paaugstināt par 50 EUR, tādējādi, minētās ieceres izpildei 2022. gada 3 mēnešos (oktobris-
decembris) papildu pašvaldības finansējums nav nepieciešams. Apkopojot iestādēm piešķirto 
valsts budžeta finansējumu un pašvaldības finansējumu, konstatēts, ka papildu līdzekļi 2023. 
gadā būs nepieciešami 12’776,04 EUR apmērā tikai Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Mežavēji” budžetā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 
2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru 
kabineta 2011. gada 10. maija noteikumiem Nr.354 „Noteikumi par pedagogu profesiju un 
amatu sarakstu” un Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 
1/2021 „Ādažu novada pašvaldības nolikums” 19. punktu, kā arī Finanšu komitejas 19.10.2022. 
atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 26.01.2022. lēmuma Nr.43 „Par pašvaldības 
amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2022. gadā” apstiprinātā Ādažu novada domes 
amatpersonu un darbinieku amatalgu saraksta 2022. gadam sadaļā „ĀDAŽU PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “STRAUTIŅŠ””, “KADAGAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE “”MEŽAVĒJI””, “CARNIKAVAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
“RIEKSTIŅŠ””, “SIGUĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “PIEJŪRA”” un 



2 
 

„ĀDAŽU VIDUSSKOLA”, un noteikt mēneša darba algas likmi par 1 darba slodzi šādiem no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem finansētiem amatiem: 

Amata nosaukums 
Pašvaldības finansējums 

(amatalga) 
Valsts 

mērķdotācija 
2022. gada 
amatalga 

likmju 
skaits 

Pirmsskolas skolotājs aprēķina atsevišķi aprēķina atsevišķi 1168,00 1,0 

Pirmsskolas skolotājs aprēķina atsevišķi aprēķina atsevišķi 1051,20 0,9 

Speciālais pedagogs 1050,00  1050,00 1,0 

Logopēds 1050,00 0 1050,00 1,0 

Psihologs 1050,00 0 1050,00 1,0 

2. Lēmuma 1. punktā noteiktie grozījumi piemērojami ar 2022. gada 1. oktobri. 

3. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs            M. Sprindžuks  
 


